
Sdělení Komise týkající se prodloužení platnosti Rámce pro státní podporu pro stavbu lodí

(2006/C 260/03)

(Text s významem pro EHP)

Platnost rámce pro státní podporu pro stavbu lodí (1) (dále jen „Rámec“) uplyne dne 31. prosince 2006.

Rámec se používá od 1. ledna 2004, což představuje relativně krátkou dobu. Na jeho základě byl zhod-
nocen pouze omezený počet případů. Rámec obsahuje zejména ustanovení o inovační podpoře, která jsou
pro toto průmyslové odvětví jedinečná a se kterými má Komise zatím omezenou zkušenost.

Komise proto rozhodla pokračovat v používání Rámce do 31. prosince 2008. Komise očekává, že bude
během tohoto období na základě dalších poznatků schopna zhodnotit, zda je vhodné zachovat odvětvová
pravidla pro stavbu lodí.

Jelikož platnost nařízení Rady (ES) č. 1177/2002 ze dne 27. června 2002 o dočasném obranném mecha-
nismu pro stavbu lodí (2) uplynula 31. března 2005, odkazy v Rámci na uvedené nařízení již nejsou rele-
vantní. V důsledku toho s účinkem ode dne 1. ledna 2007 nebude Komise používat bod 9 a bod 12
písm. e) Rámce.

28.10.2006 C 260/7Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 317, 30.12.2003, s. 11.
(2) Úř. věst. L 172, 2.7.2002, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES) č. 502/2004 (Úř. věst. L 81, 19.3.2004, s. 6).


